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Marszałek Olgierd Geblewicz spotkał się z Ambasadorem Królestwa Belgii w Polsce Raoulem Delcorde w piątek 12 października

Marszałek Olgierd Geblewicz spotkał się z Ambasadorem Królestwa Belgii w Polsce Raoulem Delcorde w piątek 12
października. Ambasadorowi towarzyszył delegat regionu Walonia-Bruksela Franck Pezza.

Ambasador z zainteresowaniem wysłuchał krótkiej prezentacji na temat województwa, w której dominowały wątki gospodarcze i
inwestycyjne. Raoul Delcorde pełni od dwóch lat misję ambasadora, jednak piątkowa wizyta była jego pierwszą w regionie i w
mieście. W czwartek 11 października wziął udział w inauguracji dziewiątej edycji Bałtyckiego Biennale Sztuki Współczesnej w
Szczecinie – Ciemna strona księżyca.

Podczas spotkania z marszałkiem rozmowę zdominowały kwestie rozwoju regionalnego, a w szczególności rewitalizacji terenów
i regionów o niższym statusie ekonomiczno-społecznym. Pan Franck Pezza podał tu przykład miasta Liege i regionu Walonia,
który przez wiele lat miał opinię zaniedbanego inwestycyjnie, głównie w związku z wycofaniem się sektora przemysłowego. W
ostatnich latach natomiast dzięki nowoczesnym inwestycjom w infrastrukturę społeczną i w architekturę Liege cieszy się na
powrót renomą urokliwego miejsca – przeciągającego turystów i nowych mieszkańców.  Głównie dzięki zmianie charakteru
regionu z przemysłowego na specjalizujący się w produkcji szczepionek, zielonej energii, ekologicznej żywności, a nawet...
podzespołów do układów satelitarnych. Pan Franck Pezza zachęcał marszałka do odwiedzenia Liege i zapoznania się z
działaniami rewitalizacyjnymi podjętymi przez lokalny samorząd, tym bardziej że zarówno wielkość regionu i miasta, jak i
infrastruktura portowa wykazują wiele podobieństw do Szczecina. Dziś Liege to jedyny region w Belgii posiadający modelowe
rozwiązania w zakresie transportu i logistyki multimodalnej.

Ambasador Królestwa Belgii zapewniał o niezawodnym potencjale Belgów w sektorze budowniczym („deweloperzy w Polsce to
w wielu przypadkach Belgowie”) oraz w biznesie portowym. W tych obu obszarach Amabasador Delcorde zaoferował szeroką
pomoc.
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